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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. lapkričio 11 d. nutarimo  

Nr. 1435 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus vandenų laivų registro reorganizavimo ir jo nuostatų 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektu siekiama nustatyti neatlygintiną Lietuvos Respublikos vidaus vandenų 

laivų registro (toliau – Registras) duomenų teikimo tvarką. Pagal Lietuvos transporto saugos 

administracijos, kuri yra Registro tvarkytoja, pateiktus duomenis, nuo 2017 m. sausio 1 d. iki  

2017 m. gruodžio 31 d. už Registro duomenų teikimą gauta tik 55,39 Eur pajamų, išduotos tik 48 

pažymos. Atsižvelgiant į tai, kad nuo 2018 m. gegužės 1 d. įsigaliojęs Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2018 m. sausio 10 d. nutarimas Nr. 45 „Dėl Atlyginimo už dokumentų teikimą dydžių 

apskaičiavimo ir atlyginimo už registro duomenų, registro informacijos, registrui pateiktų 

dokumentų ir (arba) jų kopijų, valstybės informacinių sistemų duomenų teikimą mokėjimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ sukūrė naujas procedūras ir pareigas (registro tvarkytojas turi su audito įmone 

sudaryti apskaičiuotų atlyginimo dydžių patikrinimo sutartį ir kt.), kurios gerokai padidino registrų 

duomenų teikimo sąnaudas ir keletą kartų viršija pajamas, tikslinga yra įtvirtinti reglamentavimą, 

kad Registro duomenys būtų teikiami neatlygintinai. 

Nutarimo projektas yra parengtas taip pat siekiant užtikrinti tinkamą nuo 2018 m. gegužės 

25 d. pradėto taikyti 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų 

judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) 

(OL 2016 L 119, p. 1) nuostatų taikymą ir Lietuvos Respublikos vidaus vandenų laivų registre 

tvarkomų fizinių asmenų duomenų apsaugą. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, Nutarimo projekto numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimas nėra atliekamas.  

Projektui įgyvendinti valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Nutarimo projektas atitinka Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu  
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Nr. XIII-82 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, nuostatas, tačiau konkrečios jos 

nuostatos neįgyvendinamos. 

Nutarimo projektu nėra teikiama naujų sąvokų, todėl informacija apie sąvokų ir jas 

apibrėžiančių terminų įvertinimą Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka nėra teikiama. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, 

reikalavimus. 

Taip pat turės būti pakeistas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. liepos 5 d. 

nutarimas Nr. 676 „Dėl atlyginimo už Lietuvos Respublikos jūrų laivų registro ir Lietuvos 

Respublikos vidaus vandenų laivų registro duomenų vienetą dydžio patvirtinimo“, susijęs su 

Nutarimo projekte reglamentuojamais klausimais. 

Nutarimo projektas buvo derintas su Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, 

Lietuvos Respublikos ūkio ministerija, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerija, Valstybine duomenų apsaugos inspekcija ir Lietuvos 

transporto saugos administracija. 

Į Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos pastabas neatsižvelgta. Šios institucijos 

pastabos, suderinus su pagal Reglamentą (ES) 2016/679 paskirtu Susisiekimo ministerijos duomenų 

apsaugos pareigūnu, įvertintos derinimo pažymoje. Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos, 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos ir Lietuvos transporto saugos administracijos 

pateiktos pastabos ir (ar) pasiūlymai įvertinti Nutarimo projekte. Lietuvos Respublikos ūkio 

ministerija ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija pastabų ir (ar) pasiūlymų dėl 

Nutarimo projekto neturi. 

Nutarimo projektą parengė Susisiekimo ministerijos Vandens ir geležinkelių transporto 

politikos departamento (direktorius Andrius Šniuolis, tel. 239 3926, el. p. 

andrius.sniuolis@sumin.lt) Vandens transporto skyriaus (vedėjas Artūras Kungys, tel. 239 3930, el. 

p. arturas.kungys@sumin.lt), vyriausioji specialistė Teresa Guchmazova (tel. 239 3999, el. p. 

teresa.guchmazova@sumin.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2004 m. lapkričio 11 d. nutarimo Nr. 1435 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus vandenų laivų registro 

reorganizavimo ir jo nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 5 lapai. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2004 m. lapkričio 11 d. nutarimo Nr. 1435 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus vandenų laivų registro 

reorganizavimo ir jo nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto lyginamasis variantas, 6 lapai. 

3. Derinimo pažyma, 2 lapai. 

4. Suinteresuotų institucijų raštų kopijos, 7 lapai. 

 

 

Susisiekimo ministras                  Rokas Masiulis           
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